
SPRENDIMAI 

TARYBOS SPRENDIMAS 

2010 m. vasario 25 d. 

dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 255 straipsnyje numatyto komiteto darbo tvarkos 
taisyklių 

(2010/124/ES) 

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, ypač į jos 
255 straipsnio antrą pastraipą, 

atsižvelgdama į 2010 m. sausio 11 d. Teisingumo Teismo 
pirmininko iniciatyvą, 

kadangi: 

(1) Teisingumo Teismo ir Bendrojo Teismo teisėjai ir gene
raliniai advokatai skiriami bendru valstybių narių vyriau
sybių sutarimu, pasikonsultavus su komitetu, kuris turi 
pateikti nuomonę dėl kandidatų tinkamumo eiti teisėjo 
ir generalinio advokato pareigas. Šį komitetą sudaro 
septyni asmenys, kurie yra parenkami iš buvusių Teisin
gumo Teismo ir Bendrojo Teismo narių, nacionalinių 
aukščiausiųjų teismų narių ir pripažintos kompetencijos 
teisininkų, iš kurių vieną siūlo Europos Parlamentas. 

(2) Reikia nustatyti to komiteto darbo tvarkos taisykles, 

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ: 

1 straipsnis 

Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 255 straipsnyje numa
tyto komiteto darbo tvarkos taisyklės pateikiamos šio spren
dimo priede. 

2 straipsnis 

Šis sprendimas įsigalioja 2010 m. kovo 1 d. 

3 straipsnis 

Šis sprendimas skelbiamas Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

Priimta Briuselyje 2010 m. vasario 25 d. 

Tarybos vardu 
Pirmininkas 

A. PÉREZ RUBALCABA

LT L 50/18 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2010 2 27



PRIEDAS 

SUTARTIES DĖL EUROPOS SĄJUNGOS VEIKIMO 255 STRAIPSNYJE NUMATYTO KOMITETO DARBO 
TVARKOS TAISYKLĖS 

1. Užduotis 

Komitetas, prieš valstybių narių vyriausybėms skiriant, kaip nurodyta Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 253 ir 
254 straipsniuose, Teisingumo Teismo ir Bendrojo Teismo teisėją ir generalinį advokatą, pateikia nuomonę dėl 
kandidatų tinkamumo eiti tas pareigas. 

2. Sudėtis 

Komitetą sudaro septyni asmenys, kurie yra parenkami iš buvusių Teisingumo Teismo ir Bendrojo Teismo narių, 
nacionalinių aukščiausiųjų teismų narių ir pripažintos kompetencijos teisininkų, iš kurių vieną siūlo Europos Parla
mentas. 

3. Kadencijos trukmė 

Komiteto nariai skiriami ketverių metų laikotarpiui. Nariai, turintys užimti komiteto narių, kurių kadencija dar nepa
sibaigė, vietą, skiriami likusiam tų narių kadencijos laikui. 

Komiteto nariai gali būti paskirti dar vienai kadencijai. 

4. Pirmininkavimas ir sekretoriatas 

Komitetui pirmininkauja vienas iš jo narių, kurį tuo tikslu paskiria Taryba. 

Tarybos generalinis sekretoriatas vykdo komiteto sekretoriato funkcijas. Jis teikia reikiamą administracinę pagalbą, 
susijusią su komiteto veikla, įskaitant dokumentų vertimo raštu srityje. 

5. Kvorumas ir pasitarimai 

Komiteto posėdis teisėtas, jeigu dalyvauja bent penki jo nariai. Jo pasitarimai vyksta uždarame posėdyje. 

6. Kreipimasis į komitetą ir papildomos informacijos prašymas 

Vienos valstybės narės vyriausybei pasiūlius kandidatą, Tarybos generalinis sekretoriatas perduoda tą pasiūlymą komi
teto pirmininkui. 

Komitetas gali paprašyti vyriausybės, pateikusios pasiūlymą, pateikti jam papildomą informaciją arba kitus duomenis, 
kuriuos jis mano esant reikalingus savo pasitarimams. 

7. Klausymai 

Komitetas išklauso kandidatą surengdamas neviešą klausymą, išskyrus atvejus, susijusius su pasiūlymu teisėją ar 
generalinį advokatą skirti dar vienai kadencijai. 

8. Nuomonės motyvavimas ir pateikimas 

Komitetas pateikia motyvuotą nuomonę. Motyvuose pateikiamos esminės priežastys, kuriomis komitetas grindžia savo 
nuomonę. 

Komiteto nuomonė perduodama valstybių narių vyriausybių atstovams. Be to, Tarybai pirmininkaujančios valstybės 
narės prašymu komiteto pirmininkas pateikia šią nuomonę Taryboje posėdžiaujančių valstybių narių vyriausybių 
atstovams. 

9. Finansinės nuostatos 

Jei komiteto nariai turi išvykti iš savo gyvenamosios vietos, kad atliktų savo pareigas, jie turi teisę gauti išlaidų 
atlyginimą bei išmokas 1967 m. liepos 25 d. Tarybos reglamento Nr. 422/67/EEB, Nr. 5/67/Euratomas, nustatančio 
Komisijos pirmininko ir narių, Teisingumo Teismo pirmininko, teisėjų, generalinių advokatų ir sekretoriaus, Pirmosios 
instancijos teismo pirmininko, narių ir sekretoriaus bei Europos Sąjungos tarnautojų teismo pirmininko, narių ir 
sekretoriaus tarnybines pajamas ( 1 ), 6 straipsnyje numatytomis sąlygomis. 

Su tuo susijusias išlaidas padengia Taryba.

LT 2010 2 27 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 50/19 

( 1 ) OL 187, 1967 8 8, p. 1.


